

ПРАЙС-ЛИСТ (2013-2014)

ПОДГОТОВИТЕЛЬНЫЙ ПЕРИОД

СЦЕНАРИЙ:	
Сценарий, работа режиссера, план-раскадровка	9800.00 руб.
Профессиональная раскадровка	12000.00 руб.
Художественная постановка - базовая (декоратор, костюмер, грим)	18000.00 руб.
Творческая концепция (режиссер + художник + видеодизайнер + композитор) + Профессиональная раскадровка	48000.00 руб.

АКТЕРЫ:	
Организация актерских проб (реклама, подготовка)	18000.00 руб.
Актерские пробы - 1 день 8 ч - Помещение, режиссер, фотограф	27500.00 руб.
Подбор актеров из базы	3000.00 руб.
Переговоры продюсера с российскими актерами	13000.00 руб.
Переговоры продюсера с зарубежными актерами	19000.00 руб.
Массовые сцены - подбор массовки по баз.параметрам	5000.00 руб.

ГРИМЕРНЫЙ ЦЕХ:	
Разработка концепции сложного грима (1 образ)	4000.00 руб.

КОСТЮМЕРНЫЙ ЦЕХ:	
Разработка 1 костюма - Художник по костюмам (1 тип костюма)	4000.00 руб.

ПАВИЛЬОНЫ; ХРОМАКЕЙ; СПЕЦ. СЪЕМКИ:	
Малая студия - Организация съемки	8500.00 руб.
Большой павильон - Организация съемки	16000.00 руб.
Малый хромакей - Организация съемки	16000.00 руб.
Большой хромакей павильон - Организация съемки	24000.00 руб.
Аэросъемка (вертолет) - Организация	27000.00 руб.
Подводная съемка (спец. бассейн) - Организация	24000.00 руб.

ЛОКАЦИИ:	
Подбор локаций из базы (1 локация)	4000.00 руб.
Подбор локаций с выездом оператора и панорманными фото	7500.00 руб.

ПОЛУЧЕНИЕ РАЗРЕШЕНИЙ:	
Комитет Культуры Санкт-Петербурга (3 и менее локаций)	4500.00 руб.
Районное ГУВД (1 локация)	6000.00 руб.
Сотрудник полиции на площадке (от 5 часов)	8000.00 руб.
Автомобиль ДПС на площадке (от 5 часов)	20000.00 руб.
Врач на площадке (смена)	8000.00 руб.
Автомобиль скорой помощи на площадке (от 5 часов)	36000.00 руб.
Автомобиль пожарной службы на площадке (от 5 часов)	70000.00 руб.

ЦЕХ КОМБИНИРОВАННЫХ СЪЕМОК И ТРЮКОВ:	
---	--

Супервайзер комбинированных съемок и спецэффектов (1 сцена)	20000.00 руб.
Постановщик трюков - подготовительные работы (1 сцена)	25000.00 руб.
Подбор исполнителей трюков / дублеров (1 человек)	20000.00 руб.

ЦДТС (декоративно-технический цех):

Работа технолога декораций по разработке плана строительства декораций (1 единица)	15000.00 руб.
--	---------------

ОРУЖЕЙНО-ПИРОТЕХНИЧЕСКИЙ ЦЕХ:

Супервайзер по спецэффектам (взрывы, огонь, выстрелы, туман, фейерверки) - одна категория сложности	20000.00 руб.
Оружейник (подбор и обеспечение безопасного исп-я огнестрельного оружия) - одна категория сложности	20000.00 руб.

МУЗЫКАЛЬНЫЙ ЦЕХ:

Работа музыкального редактора по подбору музыкальных композиций - одна категория сложности	20000.00 руб.
Продюсер - переговоры с российским правообладателем музыки о ее исп-ии (1 единица)	15000.00 руб.
Продюсер - переговоры с российским правообладателем музыки о ее исп-ии (1 единица)	20000.00 руб.

СЪЕМОЧНАЯ СМЕНА - КАМЕРА И КОМПЛЕКТ

DSLR-PRO:

Стоимость часа работы оператора (от 5 ч вкл)	2000.00 руб.
--	--------------

RED SCARLET:

Стоимость часа работы оператора (от 5 ч вкл)	2700.00 руб.
--	--------------

RED EPIC:

Стоимость часа работы оператора (от 5 ч вкл)	2700.00 руб.
--	--------------

SONY FS-700:

Стоимость часа работы оператора (от 5 ч вкл)	2700.00 руб.
--	--------------

SONY F3:

Стоимость часа работы оператора (от 5 ч вкл)	2700.00 руб.
--	--------------

BLACKMAGIC CINEMA CAMERA:

Стоимость часа работы оператора (от 5 ч вкл)	2700.00 руб.
--	--------------

СТЭДИКАМ:

1 смена оператора со стэдикам	28000.00 руб.
-------------------------------	---------------

СЪЕМОЧНАЯ СМЕНА - СЪЕМОЧНАЯ ГРУППА:

	до 6 ч	до 9 ч	до 12 ч	до 15 ч
Оператор DSLR-PRO	12000	18000	24000	30000
Оператор RED SCARLET	16200	24300	32400	40500
Оператор RED EPIC	16200	24300	32400	40500

Оператор SONY FS-700	16200	24300	32400	40500
Оператор SONY F3	16200	24300	32400	40500
Оператор BLACKMAGIC CINEMA CAMERA	16200	24300	32400	40500
Ассистент отператора	5000	8000	10000	16000
Режиссер	6000	9000	12000	16000
Режиссер (по работе с актерами)	9000	13500	18000	24000
Второй режиссер	6000	9000	12000	16000
Администратор площадки	4000	5500	8000	11000
Помощник режиссера	5000	8000	11000	15000
Режиссер-постановщик трюков	9000	13500	18000	24000
Супервайзер спецэффектов	6000	9000	12000	16000
Видеоинженер	5000	7000	10000	14000
ФокусПулер	6000	9000	12000	16000
Видеоинженер-ФокусПулер	8000	10500	14000	17500
Гафер (бригадир осветителей)	6000	9000	12000	16000
Осветитель	5000	7000	9500	14000
Кранмейстер	6000	9000	12000	16000
Дольщик	4500	6500	8000	11000
Художник-постановщик	4500	6500	8000	11000
Художник-гример (ассистент)	6000	9000	12000	16000
Гример	4500	6500	8000	11000
Художник по костюмам (ассистент)	4500	6500	8000	11000
Костюмер	4500	6500	8000	11000
Реквизитор	4500	6500	8000	11000
ФудСтилист	18500	23000	27500	33000
Пиротехник/оружейник	9500	14500	19000	24000
Звукооператор	4500	6500	8000	11000
Звукорежиссер	6000	18000	24000	30000
Микрофонщик	4000	6000	7500	10500
Фотограф (бэкстэйдж)	9000	13500	18000	22500
Фотограф (вспомогательные текстуры)	9000	13500	18000	22500
Рабочий	2500	3500	4500	6000
Стэдикамщик - оператор	28000	28000	28000	34000

ПИТАНИЕ:

Обед 1 члена съемочной группы 250.00 руб.

ПОСТПРОДАКШН - МОНТАЖ, ЦВЕТОКОРРЕКЦИЯ, ГРАФИКА

МОНТАЖ:

Монтаж ролика / клипа (базовая цветокоррекция), продолжительность, до:	1 мин:	2 мин:	3 мин:	4 мин:	5 мин:
	5 000р.	8 000р.	12 000р.	15 000р.	18 000р.
	6 мин:	7 мин:	8 мин:	9 мин:	10 мин:
	20 000р.	22 000р.	24 000р.	26 000р.	28 000р.
	11 мин:	12 мин:	13 мин:	14 мин:	15 мин:
	29 000р.	30 000р.	31 000р.	32 000р.	33 000р.

ЦВЕТОКОРРЕКЦИЯ:

Общая сложная (за 5 сек) 2500.00 руб.

Сложная цветокоррекция (зоны)	5000.00 руб.
Сложная цветокоррекция (ручные зоны)	10000.00 руб.
ИНФОГРАФИКА:	
Простые подписи, титры, субтитры (за 30 сек)	500.00 руб.
Базовая инфографика - за 5 сек.	1500.00 руб.
Сложная инфографика (анимация) - за 5 сек.	2500.00 руб.
Сложная инфографика (3D и анимация) - за 5 сек.	5000.00 руб.
МУЛЬТИПЛИКАЦИЯ:	
Создание фона - 1-ой категории - за 1 единицу	3000.00 руб.
Создание фона - 2-ой категории - за 1 единицу	6000.00 руб.
Создание фона - 3-ей категории - за 1 единицу	9000.00 руб.
Создание персонажа - 1-ой категории - за 1 единицу	3000.00 руб.
Создание персонажа - 2-ой категории - за 1 единицу	6000.00 руб.
Создание персонажа - 3-ей категории - за 1 единицу	9000.00 руб.
Анимация 1 категории - за 5 сек.	1500.00 руб.
Анимация 2 категории - за 5 сек.	2500.00 руб.
Анимация 3 категории - за 5 сек.	5000.00 руб.
3D ГРАФИКА:	
Покупка готовой 3d модели 1-ой категории - за 1 единицу	3000.00 руб.
Покупка готовой 3d модели 2-ой категории - за 1 единицу	6000.00 руб.
Покупка готовой 3d модели 3-ей категории - за 1 единицу	9000.00 руб.
Покупка готовой 3d модели 4-ой категории - за 1 единицу	40000.00 руб.
Моделирование рельефа 1-ой категории - за 50 м2	5000.00 руб.
Моделирование рельефа 2-ой категории - за 50 м2	10000.00 руб.
Моделирование рельефа 3-ей категории - за 50 м2	20000.00 руб.
Моделирование растительности/деревьев 1-ой кат-рии - за 50 м2	5000.00 руб.
Моделирование растительности/деревьев 1-ой кат-рии - за 50 м2	10000.00 руб.
Моделирование растительности/деревьев 3-ей кат-рии - за 50 м2	20000.00 руб.
Моделирование персонажа/объекта 1-ой кат-рии - за 1 единицу	10000.00 руб.
Моделирование персонажа/объекта 1-ой кат-рии - за 1 единицу	30000.00 руб.
Моделирование персонажа/объекта 1-ой кат-рии - за 1 единицу	70000.00 руб.
Подбор/создание простой текстуры - 1-ой кат-рии - за 1 единицу	3000.00 руб.
Создание сложной текстуры 1-ой категории - за 1 единицу	10000.00 руб.
Создание сложной текстуры 2-ой категории - за 1 единицу	30000.00 руб.
Создание сложной текстуры 3-ей категории - за 1 единицу	70000.00 руб.
3D Анимация Камеры - за 5 сек.	1500.00 руб.
3D Анимация 1 категории - за 5 сек.	2500.00 руб.
3D Анимация 2 категории - за 5 сек.	5000.00 руб.
3D Анимация 3 категории - за 5 сек.	10000.00 руб.
Конвертация моделей (AutoCAD и пр.) - за 1 единицу	30000.00 руб.
ЗВУК:	
Озвучание диктором (русский) - до 1 стр А4, 14 кегль, 1.5 инт	3500.00 руб.
Озвучание диктором (иностраннй) - до 1 стр А4, 14 кегль, 1.5 инт	6000.00 руб.
Покупка прав на исп-е авторской музыки 1 кат. - за 1 мин	4400.00 руб.
Полный выкуп прав на исп-е авторской музыки 1 кат. - за 1 мин	44000.00 руб.
Написание авторской музыки 1 кат. - за 1 мин	8800.00 руб.

Коррекция голосов и диалогов - за 1 мин	2500.00 руб.
Озвучание: Шумы и эффекты - за 1 мин	2500.00 руб.